a

BI
GOVERNO MUNICIPAL DE

AQUI RAZ
CONSTRUINDO UMA NOVA HISTÓRIA

LEI N° 1.336/2019, EM 10 DE OUTUBRO DE 2019.

DISPÕE SOBRE DENOMINAÇÃO DE
LOGRADOURO SEM DENOMINAÇÃO
OFICIAL NA LOCALIDADE DE JACUNDÁ,
NESTE MUNICÍPIO, CONFORME CROQUI
EM ANEXO.

Faço saber que a CÂMARA MUNICIPAL DE AQUIRAZ APROVOU e

eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1° - Fica Denominado de Rua FRANCISCO DARIO DE MENESES,
o logradouro sem denominação oficial (conhecida como, estrada lagoa do
mato), que inicia na Rua João de Castro, percorre 780 metros e finaliza em
propriedade particular, localizada no distrito de Jacundá, neste município.

Art. 2° - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Segue croqui e fotos em anexo, para melhor localização da Rua

supracitada.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DÈ.AQUIRAZ PREFEITO CARLOS
AUGUSTO MATOS PIRES, EM 4kDE OUTU O DE 2019.

cáeit f st/ EDSON A

PREFEITO MUNICIPAL

Projeto de Lei n° 045/2019 — Vereador Josimar Bandeira de Castro
PREFEITURAMUNICIPALDEAQUIRAZ

Rua João Lima, 259 — Centro — CEP 61.700-000 — Aquiraz — Ce
www.aquiraz.ce.gov.

-
41`^
unicef

_

SOLICITAÇÃO DE INDICAÇÃO DE NOME DE LOGRADOURO NO MUNICIPIO DE AQUIRAZ

EU, CAROLINEVANDERLEI DE MENESES GAINO, CPF 82.5.68367334, SOB NUMERO DE

TELEFONE 85- 981808109, VENHO POR MEIO DESTE INDICAR NOME DE UMA RUA
ATUALMENTE SEM NOME OFICIAL NA LOCALIZAÇÃO DE JACUNDA, RUA CONHECIDA COMO

ESTRADA LAGOA DO MATO, PERPENDICULAR A RUA JOAO DE CASTRO, DISTANDO EM TORNE

DE 1,6 KILOMETROS DA CE 0-40 VIRANDO A ESQUERDA.

A INDICAÇÃO A NOMEAÇÃO DA RUA COM O NOME DE FCO DARIO DE MENESES,  NO CASO
FALECIDO EM 11 DE DEZEMBRO DE 2018, EX-PROPRIETARIO DEALG U MAS TERRAS NAQUELA
LOCALIDADE, ONDE CONSTRUIU UMA VIDA NA REGIA° POR 30 ANOS, SENDO BASTANTE
CONHECIDO NA LOCALIDADE E POR ESTE MOTIVO E PELA SUA AMIZADE E BOAS AÇÕES COM A
VIZINHANÇA, FOI SOLICITADO POR IVIORADORES A INDICAÇÃO DA NOMEAÇÃO DA RUA.

FRANCISCO DARIO DE MENESES, TAMBEM JÁ FEZ PARTE DA NOMEAÇÃO DA RUA NAQUELA
LOCALIDADE, INDICANDO A NOMEAÇÃO DA RUA PARNAIBA HOJEASSIM DENOMINADA.

AGRADECO A ATENÇÃO

Á DISPOSICÃO

•';', •

11•Sik 5" :0.0 .:.

h3,1

•

sy-1
Qs''• 4Q.